
N. 27 del 27/04/2023

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Modena

COMUNE DI SERRAMAZZONI

APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI PER GLI ANNI 2023-2024, AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 E 
S.M.I. E DEL D.M. N. 14/2018

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTISETTE del mese di APRILE alle ore 18:15, 
con le modalità previste dall'art.14 bis del vigente Regolamento del Consiglio Comunale 
-VIDEOCONFERENZA- si è riunito il Consiglio Comunale.

PBARTOLACELLI CLAUDIO Sindaco

PSCARABELLI NADA Consigliere

PMARCELLAN MARA Consigliere

PGHIARONI LUIGI Consigliere

AMARZANI FRANCESCA Consigliere

AGUAITOLI PAOLA Consigliere

ATOLLARI GIORGIA Consigliere

AVENTURELLI MARIA CHIARA Consigliere

PCASOLARI GIAN PAOLO Consigliere

PBERNABEI ROBERTO Consigliere

PBARBIERI VALERIA Consigliere

AGRAZIANO DANILO Consigliere

Vengono nominati scrutatori: BERNABEI ROBERTO, BARBIERI VALERIA, CASOLARI 
GIAN PAOLO.

Assume la presidenza il Sindaco, BARTOLACELLI CLAUDIO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta e procede all’esame della 
proposta di deliberazione importata di seguito.

Partecipa alla seduta MONTANARI CRISTINA, Vicesegretario Comunale.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 27 DEL 27/04/2023 

 

1 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 

DI BENI E SERVIZI PER GLI ANNI 2023-2024, AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 

E S.M.I. E DEL D.M. N. 14/2018 

 

La presenza dei consiglieri è avvenuta mediante videoconferenza (via skype), con le modalità 

previste dall'art.14 bis del vigente Regolamento del Consiglio Comunale. 

Risultano presenti alla trattazione del punto n. 4 iscritto all’ordine del giorno i seguenti consiglieri: 

Bartolacelli Claudio, Scarabelli Nada, Ghiaroni Luigi, Marcellan Mara, Bernabei Roberto, Casolari 

Gian Paolo, Barbieri Valeria. Presenti n. 7. 

Presenti presso la sede Sindaco e Vicesegretario comunale.  

L’identità personale dei consiglieri è stata accertata dal Vicesegretario, mediante appello nominale, 

rivolto ai consiglieri in via telematica. 

Il Sindaco introduce ed illustra il punto n. 4 iscritto all’ordine del giorno, motivando le ragioni 

dell’aggiornamento del programma. 

Nessun intervento da parte dei Consiglieri. 

******* 

Il resoconto della discussione è riportato in video registrazione su dispositivo elettronico che si 

conserva agli atti del servizio segreteria ai sensi dell’art. 45 del regolamento del Consiglio 

Comunale. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
- l’art. 21, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, rubricato “Programma degli acquisti e programmazione 
dei lavori pubblici” stabilisce che “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio e, per gli enti e locali, secondo le norme che disciplinano la 
programmazione economico – finanziaria degli enti”; 
-  il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli 
acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro, lasciando alle 
amministrazioni la facoltà di includere nei programmi anche interventi o acquisti di importo inferiore 
alla soglia sopra indicata, 
- in attuazione del comma 8, dell’art. 21 del citato D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è stato emanato dal 
Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, il Decreto n. 14 del 16/01/2018 “Regolamento recante 
procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori 
pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 
annuali e aggiornamenti annuali” da applicarsi per la programmazione 2023-2024; 
 
ATTESO che sulla base del quadro normativo sopra indicato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 3 del 05.01.2023 si è provveduto ad adottare il programma biennale delle acquisizioni 
di beni e servizi 2023-2024 al fine di poterlo far confluire poi nell’approvazione del DUP per il 
triennio 2023-2025; 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 27 DEL 27/04/2023 

 

2 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 28.02.2023 con la quale è stato 
approvato il DUP 2023-2025, di cui costituisce parte integrante e sostanziale il programma 
biennale degli acquisti e dei servizi 2023-2024;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 28.02.2023 di approvazione del Bilancio 
di previsione per gli esercizi finanziari 2023-2025;  
 
DATO ATTO che l’aggiornamento del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-
2024 viene effettuato ai sensi dell’art. 7, comma 8, del D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 16 gennaio 2018, n.14 “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e 
la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali (G.U. n. 57 
del 9 marzo 2018); 
 
CONSIDERATO che il referente del programma biennale degli acquisti di beni e servizi ha 
predisposto l’aggiornamento del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024 che 
recepisce la modifica richiesta dal RUP, dott.ssa Cristina Montanari, dopo l’approvazione del 
Bilancio di Previsione 2023-2025 e successive variazioni con cui sono state stanziate le risorse 
relative ai diversi interventi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 25.03.2023 avente ad oggetto 
“AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
2023-2024 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 E DEL D.M. N. 14/2018”; 
 
TENUTO CONTO che, in sede di aggiornamento è stata approvata la modifica del seguente 
intervento già previsto nel programma biennale e nell’elenco annuale approvato con gli atti sopra 
richiamati: 
- Intervento CUI S00224320366202300001 Descrizione dell’acquisto “Servizio di ristorazione 
scolastica aprile-dicembre” modifica quadro economico: euro 204.580,00 (anziché 148.000,00) di 
cui euro 154.580,00 sul primo anno 2023 ed euro 50.000,00 sul 2024; 
VISTO l’allegato Programma biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2023-2024, contenente gli 
aggiornamenti sopra citati (Allegato A) e redatto utilizzando gli schemi tipo di cui all’allegato II del 
D.M. n. 14/2018; 
 
RITENUTO, per quanto sopra, di approvare l’allegato “Aggiornamento del Programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi 2023-2024”;  
 
RILEVATA la necessità di aggiornare, di conseguenza, il Documento Unico di Programmazione 
2023-2025 precedentemente approvato con Deliberazione di C.C. n. 14 del 28.02.2023; 
 
CONSIDERATO che il comma 10 dell’art. 7 del citato D.M. dispone che le modifiche ai programmi 
sono soggette agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 21, comma 7, e 29, comma 1 e 2 del 
codice; 
 
PRESO ATTO della competenza del Consiglio Comunale all’adozione urgente del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 267/2000, tenuto conto della 
necessità di provvedere all’affidamento del servizio di ristorazione scolastica (di fatto già avviato); 
 
RITENUTO di provvedere con urgenza, all’approvazione della presente deliberazione che risulta 

adottata per evidenti motivi d’inderogabile necessità e, soprattutto, nell’interesse del Comune e 

della cittadinanza, ancorché si versi in periodo “preelettorale” (gli elettori di questo Ente, infatti, 

sono chiamati a votare per il rinnovo del consiglio comunale e per l’elezione del Sindaco-elezioni 

amministrative comunali fissate per i giorni domenica 14 e lunedì 15 maggio 2023);  



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 27 DEL 27/04/2023 

 

3 

 

RICORDATO, al riguardo che: 

1. l’art. 38, comma 5, TUEL, prevede che “i Consigli durano in carica sino all’elezione dei nuovi, 
limitandosi, dopo la pubblicazione del Decreto di indizione dei comizi elettorali, ad adottare gli 
atti urgenti e improrogabili”, norma con cui il Legislatore: 
a) ha voluto evitare che l’Organo consiliare in carica possa condizionare lo svolgimento della 
campagna elettorale attraverso atti che vanno ad incidere sulla formazione della volontà 
popolare e favorire i Consiglieri in carica che potrebbero anche rivestire la qualità di candidati 
al rinnovo del Consiglio (Tar Veneto, sentenza n. 1273/1996 e Consiglio di Stato – sez. I, 
sentenza n. 2955/2003); 
b) ha inteso osservare la regola secondo la quale i poteri delle Amministrazioni si 
affievoliscono nel periodo di avvicinamento alla loro scadenza, per evitare che un Organo, in 
scadenza di mandato, con le sue scelte produca effetti permanenti per il futuro, vincolando 
così o condizionando le scelte dei nuovi titolari delle potestà amministrative (Tar Puglia – 
sentenza n. 382/2004), 

2. sul cosa si debba intendere con “atti urgenti ed improrogabili”, da poter emanare nei 45 giorni 
antecedenti le elezioni, la dottrina prevalente ritiene che il Consiglio comunale possa deliberare 
su: 

a) adozione di atti obbligatori i cui termini siano in scadenza o già scaduti o sui quali 
pende una diffida a provvedere; 

b) nomina di rappresentanti del Comune, imposti da termini perentori, presso Enti, 
Istituzioni od Aziende; 

c) approvazione del bilancio di previsione e del conto consuntivo; 
d) ratifica delle variazioni di bilancio. 

3. la giurisprudenza, oltre i casi sopra elencati, ha cercato di definire la nozione di atti “urgenti ed 
improrogabili” ed individuare l’Organo a cui compete la valutazione della loro sussistenza, 
esprimendosi nel modo seguente: “Quando l’Organo consiliare è chiamato a pronunciarsi su 
questioni vincolate nei quali siano coinvolti diritti fondamentali dell’individuo costituzionalmente 
garantiti o quando vi siano scadenze improrogabili fissate per legge oppure rischi di rilevante 
danno in caso di ritardo, il potere del Consiglio può essere esercitato anche dopo la 
pubblicazione del Decreto di convocazione dei comizi” (Tar Puglia – sentenza n. 382/2004); 
anche il Consiglio di Stato ed il Tar Umbria sono intervenuti in materia, stabilendo che il divieto 
di adottare atti che non siano connotati dal requisito di urgenza ed improrogabilità da parte del 
Consiglio non può riguardare l’emanazione di provvedimenti imposti per legge o a contenuto 
vincolato o, ancora, casi in cui dal ritardo nell’adozione degli atti possano derivare rilevanti 
danni per l’Amministrazione (Consiglio di Stato-sez. IV, sentenza n. 3894/2006; Tar Umbria-
Perugia, sentenza n. 165/1998); 
 

RIMARCATA la sussistenza delle condizioni di urgenza ed improrogabilità nell’adozione della 

proposta in esame, che costituiscono i requisiti di legittimità del presente atto, nonché i presupposti 

giuridici in base ai quali è da considerarsi legittima l’azione amministrativa qui posta in essere da 

questo Consiglio;  

VISTI: 
- il D.Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.  
- il D.M. n.14/2018 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articolo 1 e 2 della legge  5 maggio 2009 n. 42”; 
- il vigente Statuto dell’Ente; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 27 DEL 27/04/2023 

 

4 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti in data 22.04.2023 giusto verbale n.15, 
reso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (Allegato B); 
 
VISTI E ACQUISITI i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabili, espressi ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del Servizio 
Attività produttive-Cultura-Turismo, Sport e Servizi Informatici e dalla Responsabile del Servizio 
Finanziario;  
 
 
Disposta la votazione, avvenuta per appello nominale a cura del Vicesegretario e voto palese 
mediante affermazione vocale-audio, si ottiene il seguente risultato: 

 Consiglieri presenti n. 7;  

 Consiglieri votanti n. 7; 

 Voti favorevoli n. 7; 

 Voti contrari n.0; 

 Astenuti n. 0. 

 

Visto l’esito della votazione; 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare l’aggiornamento del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-
2024, redatto ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., secondo le modalità e gli schemi-
tipo previsti dal D.M. n. 14/2018, che viene allegato alla presente deliberazione e che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 

2) Di aggiornare il Documento Unico di Programmazione 2023-2025, precedentemente approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 28.02.2023, recependo gli aggiornamenti 
introdotti nel Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2023-2024; 

  

3) Di dare atto: 

- che le risorse per il finanziamento delle acquisizioni ricomprese nel Programma Biennale degli 
Acquisti di Beni e Servizi 2023 – 2024, sono già previste nel Bilancio di Previsione 2023- 2025; 

- che il Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2023-2024, verrà pubblicato all’Albo 
Pretorio Comunale, sul sito internet Comunale e sul sito informatico del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio, così come previsto dall'articolo 29 del D.Lgs. n. 
50/2016.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

con separata votazione avvenuta per appello nominale a cura del Vicesegretario e voto palese 
mediante affermazione vocale-audio, si ottiene il seguente risultato: 

 Consiglieri presenti n. 7;  

 Consiglieri votanti n. 7; 

 Voti favorevoli n. 7; 

 Voti contrari n. 0; 

 Astenuti n.0. 

 

Visto l’esito della votazione; 

 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 27 DEL 27/04/2023 

 

5 

 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4, 
D.lgs. 18/8/2000, n.267. 
 

 



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 27 del 27/04/2023

APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI PER GLI ANNI 2023-2024, AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 E 
S.M.I. E DEL D.M. N. 14/2018

OGGETTO:

Provincia di Modena

COMUNE DI SERRAMAZZONI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

 BARTOLACELLI CLAUDIO MONTANARI CRISTINA

FIRMATO FIRMATO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 
del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Serramazzoni, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



Provincia di Modena

COMUNE DI SERRAMAZZONI

APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI PER GLI ANNI 2023-2024, AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 
E S.M.I. E DEL D.M. N. 14/2018

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 
bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della 
proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Susanna FERRARI

Lì, 22.04.2023

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di 
deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, ai sensi dell’art. 
49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime 
PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento 
indicato in oggetto.

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIOLì, 22.04.2023

Cristina MONTANARI



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 27 del 27/04/2023

APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI PER GLI ANNI 2023-2024, AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 E 
S.M.I. E DEL D.M. N. 14/2018

OGGETTO:

Provincia di Modena

COMUNE DI SERRAMAZZONI

 MONTANARI CRISTINA

IL VICE SEGRETARIO

Serramazzoni, Lì 13/05/2023

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ.

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
quarto comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, a far data dal 27/04/2023

FIRMATO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 
del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Serramazzoni, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
SERRAMAZZONI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

56.998,40 56.998,40 113.996,80

2.196.580,00886.580,00 1.310.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

DOTT.SSA SUSANNA FERRARI

0,00 0,000,00

943.578,40 2.310.576,801.366.998,40

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
SERRAMAZZONI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00224320366202200004
No Servizi

SERVIZIO DI
RISTORAZIONE

SCOLASTICA

MONTANARI
CRISTINA

3655523100-3 1ITH542023 1 255.000,00Si 660.000,000,00
PROVINCIA DI

MODENA
0000179071915.000,00 0,00

F00224320366202200003
No Forniture

FORNITURA DI
GAS METANO

Mocella Maria
Rosaria

1265210000-8 1ITH52023 1 100.000,00No 0,0065.000,00 CONSIP SPA0000226120165.000,00 0,00

F00224320366202200004
No Forniture

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA
FABBRICATI

Mocella Maria
Rosaria

1265310000-9 1ITH52023 1 13.000,00No 0,00137.000,00 CONSIP SPA0000226120150.000,00 0,00

F00224320366202200005
No Forniture

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA
ILLUMINAZIONE
PUBBLICA 2023 -

2024

Mocella Maria
Rosaria

1265310000-9 1ITH52023 1 0,00No 0,00360.000,00 CONSIP SPA0000226120360.000,00 0,00

S00224320366202300001
No Servizi

SERVIZIO DI
RISTORAZIONE

SCOLASTICA
APRILE-

DICEMBRE

MONTANARI
CRISTINA

855523100-3 1ITH542023 1 50.000,00Si 0,00154.580,00 CONSIP SPA0000226120204.580,00 0,00

S00224320366202100006
No Servizi

SERVIZIO DI
TRASPORTO
SCOLASTICO
PER L'INTERO
TERRITORIO
COMUNALE

MONTANARI
CRISTINA

3660130000-8 1ITH52023 1 330.000,00Si 0,00165.000,00
PROVINCIA DI

MODENA
0000179071495.000,00 0,00

S00224320366202300002
No Servizi

AFFIDAMENTO
IN

CONCESSIONE
DEL SERVIZIO DI

GESTIONE
DELL'IMPIANTO
SPORTIVO PIO

Mocella Maria
Rosaria

7292610000-0 1ITH52023 1 56.998,40No 227.993,6061.998,40
PROVINCIA DI

MODENA
0000179071346.990,40 2341.990,40

S00224320366202200007
No Servizi

SERVIZIO
TECNICO DI

PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED

ESECUTIVA,
DIREZIONE

LAVORI,
COORDINAMENT

O PER LA
PROGETTAZION

E ED
ESECUZIONE

PALESTRA
SCOLASTICA

PRESSO NUOVO
POLO

SCOLASTICO DI

Mocella Maria
Rosaria

22
L002243203662022

00007
71250000-5 1ITH542024 2 207.000,00No 0,000,00

PROVINCIA DI
MODENA

0000179071207.000,00 0,00

F00224320366202300001
No Forniture

FORNITURA DI
GAS METANO

Mocella Maria
Rosaria

1265210000-8 1ITH52024 1 65.000,00Si 100.000,000,00 CONSIP SPA0000226120165.000,00 0,00

F00224320366202300002
No Forniture

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA
FABBRICATI

Mocella Maria
Rosaria

1265310000-9 1ITH52024 1 137.000,00Si 13.000,000,00 CONSIP SPA0000226120150.000,00 0,00

F00224320366202300003
No Forniture

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA
ILLUMINAZIONE
PUBBLICA 2024 -

2025

Mocella Maria
Rosaria

1265310000-9 1ITH52024 1 360.000,00Si 0,000,00 CONSIP SPA0000226120360.000,00 0,00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DOTT.SSA SUSANNA FERRARI

3.311.570,40
(13)

943.578,40
(13)

1.000.993,60
(13)

341.990,40 (13)1.366.998,40
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI SERRAMAZZONI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S00224320366202100008
SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE
ORDINARIA DEL TRIBUTO COMUNALE SUI

RIFIUTI (TARI)
96.000,00 2

Acquisto rinunciato causa internalizzazione
della gestione

della TARI-tassa rifiuti.

S00224320366202200001
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
PER LA TRATTA SERRAMAZZONI RICCO'

SETTEMBRE DICEMBRE 2022
80.000,00 1

Acquisto cancellato per accorpamento del
servizio

S00224320366202200002
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
ALTRE TRATTE SETTEMBRE DICEMBRE

100.000,00 1
Acquisto cancellato per accorpamento del

servizio

S00224320366202200003

SERVIZI GIURIDICO AMMINISTRATIVI IN
MATERIA TRIBUTARIA, ECONOMICO

FINANZIARIA E ORGANIZZATIVA
GESTIONALE

46.000,00 1
Acquisto rinunciato per contenimento servizio

Il referente del programma

DOTT.SSA SUSANNA FERRARI
(1) breve descrizione dei motivi

Note






		2023-03-24T12:32:45+0100
	FERRARI SUSANNA




